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Mēs esam līdzīgi kokiem, 
bet dzīvojam ne ar lapām, kas krīt
dzīvojam ar pumpuriem
un ar ziediem, 
ar domām, 
ko labu paveiksim rīt.
/K.Apškrūma/

Sveicu visu Madlienas pagasta izglītības iestāžu pedagogus 
Skolotāju dienā!

Lai izturība, entuziasms un radošuma dzirksts Jūs pavada 
ikdienas darbā!

Pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš

VEIKSME JĀņA JAuNSuDRAbIņA KoNKuRSĀ
11. klases skolniece Aiga 

Pīķe piedalījās konkursā, kas 
veltīts Jāņa Jaunsudrabiņa 
„Baltās grāmatas” simtgadei, 
un savā grupā ieguva 3. pakāpes 
diplomu. Noslēguma pasākums 
notika 20. septembrī Neretā. 
Ieskatam fragments no A. Pīķes 
esejas.

 
   „Es te biju pilnīgi viens, tikai 
zāles zaļums mani apņēma 
kā ar mīkstām rokām.” (Jānis 
Jaunsudrabiņš)

(..) Cilvēka dzīvē ļoti liela 
nozīme ir apkārtējai videi un 
dzīvei dabas klēpī. Šī ciešā saikne 
ir attēlota arī Jāņa Jaunsudrabiņa 
„Baltajā grāmatā”. Mazais Jan-
cis savas bērnu dienas pavadījis 
pie dabas, darījis dažādus 
nedarbus. Gandrīz ikviena 
Jaunsudrabiņa atmiņa saistās 
ar kādu dabas tēlojumu, noti-
kumu un izdarībām zem zilajām 
debesīm. Puisīša mīlestība pret 
mazo melno ķēvīti, asaras 
un skaisti ziedošās pienenes 
nu jau zem zemju kopiņas 
gulošajai melnītei... Klibā Jur-
ka aizraujošie stāsti par dabas 

brīnumiem – sesku prankuseju 
pusnaktī uz sijas paspārnes, 
pīļu mātītēm kārklu krūmā 
un zemenēm, kuras var raust 
maisiem... Dauņienes atmiņas 
par skaistajiem Leišu mežiem... 
Cik jauki bija tie piedzīvojumi ar 
mīļajiem ļaudīm sev līdzās! (..)

Ik pavasari māte Daba atnes 
mums pārsteigumus. Katru gadu 
priecājamies no jauna, lai arī 
tas viss jau reiz ir piedzīvots 
un ieraudzīts. Pirmais zāles 
stiebriņš pagalmā, pumpuri 
krūmos, dažviet jau lapiņas, bet 
vēlāk – dzeltenie pieneņu ziedi... 
„Es skrēju no puķes uz puķi, 
plūcu tās un liku sev pie viena 
vaiga, pie otra. Es it kā savieno-
jos ar viņām. Man likās, ka esmu 
tikpat dzeltens kā šie ziedi.” 
Pavasaris – tā ir iespēja pavadīt 
savu laiku dabā. Arī mazais Jānis 
to velti netērēja: devās ar tēvu 
tecināt bērzu sulas un rotaļājās 
pļavā, grebdams stabules.

Jāņa Jaunsudrabiņa „Baltās 

grāmatas” stāstā „Pavasaris” 
Jancis, izgājis ārā, brīnās par 
to, ka ir pienācis siltais laiks 
– pavasaris – pēc iepriekšējās 
dienas, kura bija gana auksta 
un lietaina. Viņš pēta jaunos 
asniņus, kuri spraucas cauri ze-
mei, un priecājas par tiem. Katra 
dzīvībiņa ir kā pārsteigums. 
Jānis jūt, kā daba sarunājas ar 
viņu, priecīgi tai atbild. Taču 
stāstā „Rites meža burvības” ir 
atklāts, cik daba ir pārsteidzoša, 
neparedzama un brīnišķīga. Tā 
ir pati vislabākā vieta uz visas 
plašās pasaules, jo pēc mātes 
stāstītā ķēniņa meita Rozīte 

izvēlējās palikt uz dzīvi mežā, 
pārvērzdamās par dzeloņainu 
puķi. Brīnumains augs esot svētā 
papērksnīte, kura uzzied Jāņu 
naktī. Ja ir drosme, bagātība un 
spēks, var ieraudzīt šo ziedu, 
iegūt sev, lai zinātu visu, kas 
notiek pasaulē.

 Mana mīlestība pret 
dabu ir tikpat spēcīga kā Jānim 
Jaunsudrabiņam – es mīlu 
kokus, sev apkārt dziedošos put-
nus, plaukstošās puķes. Vienmēr 
būšu daļa no tās. Atceries – Tu 
nekad nebūsi viens – daba ir un 
būs Tev līdzās!

Andris Šteinbergs

DzEJAS DIENA MADLIENAS 
VIDuSSKoLĀ

25. septembrī Madlienas 
vidusskolā notika Dzejas dienu 
pasākums „Rudens izrotā Lat-
viju”, kurā piedalījās 5.–9. klašu 
skolēni. Pēcpusdiena iesākās ar 
skolēnu sagatavotiem dzejas 
priekšnesumiem. 5. klasei tas 

bija teatrāli muzikāls uzvedums 
par vāverīti un ezīti. 6. klase 
bija izvēlējusies Viļa Plūdoņa 
dzejoli „Rūķīši un Meža vecis”. 
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Pa gaisu lidoja sniega pikas, 
rūķīši draiskojās uz nebēdu, 
bet Meža vecis tos pārtrauca un 
aizdzina darbus darīt. 7. klasei 
patīk dziesmas ar Guntara Rača 
vārdiem, tāpēc skolēni runāja 
dzejoli „Krāsaini sapņi”, kuram 
pats autors arī sacerējis mūziku. 
Piedziedājumu dziedāja visi 
kopā. 8. klases skolēni – Rai-
monds Batura un Alise Dātava 
– deklamēja Māras Zālītes dzeju. 
Šī klase, iepazīstot autores dar-
bus, bija sarūpējusi vēl kādu 
pārsteigumu – kolāžu izstādi 
„Visu dzīvo, kas apkārt kust, 
nākam mīlēt un just, un just”, 
ko varēja aplūkot skolas gaitenī. 
9. klase dziedāja Ulda Stabul-
nieka dziesmu ar Māras Zālītes 
vārdiem – „Tik un tā”. Skaisti 
un atbilstoši zeltotajam rudenim. 

Pēc priekšnesumiem tika 
izveidotas piecas komandas, 
kas veica dažādus uzdevu-
mus – veidoja zīmējumu pēc 
dzejoļa, izteiksmīgi to nolasīja, 
uzrakstīja netradicionālā formā, 
un tad kopīgi visa komanda 
prezentēja. Bija arī pareizi 
jāsaliek kāda tautasdziesma par 
rudens ieražu svētkiem. Skolēni 
bija samācījušies visdažādākās 
tautasdziesmas par rudeni, tādēļ 
varēja godam sacensties, kura 
komanda zina visvairāk dainu. 
Kamēr grupas strādāja un veica 
uzdevumus, skatītāji varēja 
piedalīties mīklu konkursā, kuru 

DzEJAS DIENA MADLIENAS VIDuSSKoLĀ

Jānis Mežapuķe

IzGLīTībAS KVALITĀTE, DRošībA 
uN SAKĀRToTA VIDE

Pagātnē palicis jaunā mācību 
gada patīkamais satraukums, 
un skolas dzīve atkal no jauna 
uzņem ierastos un tik zināmos 
apgriezienus.

Šodienas straujajā dzīves 
ritmā un dažādo sociālo, eko-
nomisko, izglītojošo procesu 
attīstībā sen vairs nešaubāmies 
par izglītības lomu un nozīmi 
jaunā cilvēka dzīvē. Tieši tāpēc 
mums tas ir nozīmīgi un vienmēr 
aktuāli.

Uzsākot strādāt Madlienas 
vidusskolā, par galveno vērtību 
un visu mūsu uzdevumu uzskatu 
augstu izglītības kvalitāti, drošu 

un sakārtotu vidi, modernu 
tehnoloģiju nodrošinājumu un 
pedagogu spēju tās kvalitatīvi un 
radoši izmantot. Mūsu skolas ab-
solvents, neatkarīgi no izglītības 
pakāpes, savu izglītības ceļu 
turpinās – vai nu tā būs viduss-
kola, koledža vai augstskola. 
Tieši tādēļ mums – pedagogu 
kolektīvam - ir jāspēj dot tā 
zināšanu kvalitāte, prasmes 
un iemaņas, lai jaunietis gūtās 
zināšanas tālāk izmantotu, vei-
dojot zinātniski pētnieciskos 
darbus, referātus, kursa darbus 
utt.

Šī mācību gada pirmā se-
mestra vidū, dodoties rudens 
brīvdienās, skolēns saņems 
liecību ar starpvērtējumu - tas 
ir, mēs vēlēsimies konstatēt 
situāciju, kā mācību darbs ir 
veicies pirmos divus mēnešus, 
lai plānotu atbalstu tiem, kam 
objektīvu vai subjektīvu iemeslu 
dēļ kaut kas nav izdevies, jo 
semestra noslēgumu, īsi pirms 
Ziemassvētkiem, mēs taču 
vēlamies redzēt patīkamu un 
gaišu. Semestra noslēgumā 
plānoju uzaicināt uz svinīgu 
pieņemšanu 20 skolēnus un 

viņu vecākus, kuru mācību 
sasniegumi skolā ir visaugstākie 
pateicībā par ieguldīto mācību 
darbu un vecāku atbalstu sa viem 
bērniem. Tikai visciešākajā 
sadarbībā skolai – pedagogiem 
– skolēnu vecākiem – ir iespēja 
gūt vislabākos darba rezultātus.

Esmu  a tvē r t s  i de j ām, 
ierosinājumiem, kritikai, gan 
personīgi tiekoties, gan sazva-
noties. Lai visiem veiksmīgs 
jaunais darba cēliens!

 
Madlienas vidusskolas 

direktors Edgars Viņķis

bija sagatavojusi skolotāja Vija 
Jēkabsone. Pasākumu vadīja 
10. klases skolēni – Undīne 
Piterniece un Miks Bičevskis.

Dzejas dienu pasākums 
aizritēja jaukā un pozitīvā 
atmosfērā, šoreiz aicinot pašiem 

aktīvi līdzdarboties. Uzvarētāji 
bija visas komandas, jo cīnījās 
godprātīgi un uzticēto darbu 
centās paveikt pēc iespējas 
labāk.

Madlienas vidusskolas 
latviešu valodas skolotājas 

Zinta Saulīte un Silvija 
Tutāne
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Ar dzīves krāsām pierakstītas,
Kad visas dienu lapas šķiet,
K ā d s  m i r k l i s  g a i š s  t ā s 

    pulcē kopā
Un dzīves grāmatā liek siet.
Šķir domas vēlreiz laika lapas,
Un viņās mūžs no jauna zied,
Caur atmiņām, kas tā kā pļava,
Kur drīkst vien basām kājām iet.

/K.Apškrūma/

Projekts realizēts! Nāciet ciemos!

PRoJEKTS, KAS IzRAISīJA 
VAIRĀKu CITu PRoJEKTIņu 

LAVīNu

Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursā „Veidojam 
vidi ap mums” biedrība Otrās 
Mājas realizēja projektu „Droši 
uz priekšu”. Projekta mērķis 
- rekreācijas un sabiedriskās 
zonas labiekārtošana sabiedriskā 
vietā. Mērķa grupa 400-500 
cilvēki, kas nonākuši sociāli 
nelabvēlīgās situācijās.

Kā tas izskatījās dzīvē? 
Biedr ība  no  pašva ld ības 
Madlienā nomā ēku „Zālītes”, 
kurā veido dienas centru 
iespējām, izglītībai, attīstībai, 
organizējot dažādas nodarbības, 
lekcijas, radošās darbnīcas. 
Biedrībai ir arī citi darbības vir-
zieni: sociālā darbība - atbalstīt 
grūtībās nonākušos ar pārtikas 
pakām, humāno palīdzību. Pie 
mums griežas no tuvākiem un 
tālākiem pagastiem un pat no 
citu novadu tuvākajiem pagas-
tiem.

Lai apmeklētu mūsu biedrību, 
bija jāšķērso pagalmiņš pa 
nelīdzenu betona plākšņu rindu 
un tā bija apgrūtinoša cilvēkiem 
ar kustību problēmām. Pagalmā 
bija jāiebrauc arī dažāda izmēra 
mašīnām, lai pievestu kārtējo 
palīdzību, mūsu pagalmiņā 
ir bijuši pat furgoni. Līdz ar 
to cieta zālājs, pavasaros un 
rudeņos blakus betonētajai 
taciņai izveidojās dziļi grāvīši, 
bojājot zālāju un vizuālo vidi.

Konkurss nāca īstajā laikā un 
jau  jūlija mēnesī sākās īstie darbi. 
Tika aicināti palīgā brīvprātīgie 
darītāji, jo projekta realizācija 
bija iespējama tikai tad, ja arī 
paši strādājam. Līdzekļi tika 
iedoti tikai materiāliem: bruģim 
un cementam. Visvairāk jau 
mēs gaidījām tieši tos, priekš 
kuriem mēs strādājam - dažādu 
palīdzības saņēmējus, jo viņiem 

caur šo pagalmiņu jānokļūst 
pie mums, bet no lielajiem 
palīgiem visatsaucīgākie bija 
tieši biedrības biedri Katrīna 
Sarkalne, Mārīte Pētersone, 
Dzintra Zvirbule,  Jolanta 
Vjatere, Svetlana Prūse, Rasma 
Možeiko, Valentīna Bērziņa, 
Emīlija Celitāne, Brigita Ma-
siule, Aira un Eva Treiģes, 
Lienīte Kalniņa, Irēna Liepiņa, 
Dace Rozenberga, Liesma un 
Ludis  Lazdiņi u.c. vēl neno-
sauktie. Starp atbalstītājiem 
bija arī Vita Meikališa, kas nav 
biedrības biedre. 

Kādu posmu aktīvi darbojās 
arī skolnieki Rihards un Jānis 
Lasmaņi, Dainis Zaics, kuri 
bruģētāja Normunda Plūmīša-
Liepiņa vadībā ieguva jaunu 
pieredzi bruģēšanā, galda un 
sola veidošanā.

Pateicībā šiem un pārējiem 
darba darītājiem, biedrībā būs 
Goda albūms, kurā rādīsim un 
stāstīsim par tiem, kuri veidojuši 
pagalmiņā jauno vidi, uzrādīsim 
arī ziedotājus.

Ja projektā bija paredzēts iz-
veidot tikai bruģētu iebrauktuvi 
un bruģētu taciņu gar pagalma 
mājas sienu un tam arī bija 
paredzēti projekta līdzekļi, 
tad, sākot realizēt projektu, 
sapratām, ka tādu pagalmu ar 
iebrauktuvi un taciņu gar māju 
nemaz nevar rādīt citiem, jo 
pārējā teritorija prasīt prasījās 
pēc vizuālāka noformējuma 
uzlabojumiem un tādēļ tapa 
a tpūtas  zona ar  betonētu 
pamatu, galdu un soliem, tapa 
autostāvvieta (daļēji nepabeigta 
- nepieciešamas vēl šķembas 
pārklāt). Gar autostāvvietas 
divām malām mūrēta akmeņu 
apmale, viena mala lepojas ar 5 
gaismas ķermeņiem, kas lieliski 

noderēs laikā, kad nodarbību 
apmeklētāji ieradīsies rudens, 
ziemas, pavasara pēcpusdienās, 
vakaros, agros rītos. Tam visam 
līdzekļus ieguvām, pateicoties 
ziedotājiem no biedrības biedru 
puses.

Pateicoties SIA SINDI uz 
parāda esam sagādājuši jum-
tam notekcaurules, kas mums 
gadiem nebija bijušas, līdz ar to 
novērsīsim mitruma nokļūšanu 
ēkā. Ar viņu palīdzību mums 
ir arī apgaismojums pagalmā. 
SIA SINDI mums arī ziedo-
ja drenāžas cauruli. Bet par 
parādu – aicinām sabiedrību 
atsaukties - atbalstīt biedrības 
apstākļu uzlabošanu, ziedojot 
naudiņu, cik katrs var, lai varētu 
pašu nepieciešamāko nodrošināt 
biedrības ēkas pastāvēšanai. 
Ziedot iespējams, iemaksājot 
biedrībā Otrās Mājas uz vietas 
vai pārskaitot uz kontu LV86UN-
LA0050004429390, biedrības 
reģistrācijas Nr.40008082221. 
Būsim Jums ļoti pateicīgi par 
atbalstu.

Lai īstenotu projektu, mums 
ārkārtīgi bija vajadzīga gan pa-
gasta pārvaldes (grants, smiltis, 
dēļi), gan iedzīvotāju atbalsts. 
Atbalsts bija un vēl arvien 
ir vajadzīgs gan fiziskā, gan 
materiālā un finansiālā veidā, jo 
darbi turpinās un tie jau ir ārpus 
konkrētā projekta ietvariem. 

Īpašs paldies jāsaka kolēģiem 
no  Krapes ,  no  b iedr ības 
„Ģimenes darbnīca” - Laimdotai 
un Mārim Kļaviņiem. Ar viņu at-
balstu, uzmundrinājumu, fizisko 
palīdzību tapa jaunās vizuālās 
pārmaiņas, kurās piedalījās 
brīvprātīgie no Skrīveriem 
Jānis Laudāns, Alberts Poļaks, 
Gunārs Pētersons. Tapa auto 

stāvlaukums, tika pievesti 
akmeņi,  mūrētas apmales, notika 
gaismas ķermeņu uzstādīšana un 
tie jau ir citi projektiņi uz entu-
ziasma pamatiem. Paldies Hugo 
Kauženam par betonmaisītāju, 
par pacietību, jo betonmaisītāju  
i lgāk izmantojām kā bija 
paredzēts. 

Konkrētais projekts – bruģētās 
taciņas, bruģētā iebrauktuve 
ir pabeigta laikā, bet ir iesākti 
darbi, kuru veikšana kvalitatīvāk 
uzlabos ēkas stāvokli, līdz ar 
to mūsu darbošanos tajā darīs 
tīkamāku.

Biedrībā liela lietus laikā 
uz rakstāmgalda pilēja ūdens. 
Brīvprātīgie no Skrīveriem: 
Alberts Poļaks un Gunārs 
Pētersons uz jumta likvidēja 
iespēju iedzīvoties nepatikšanās, 
pielaboja plāksnes, bet jum-
tam drīzumā vajadzīgas daudz 
kvalitatīvāka uzlabošana. Arī uz 
parāda sagādāto notekcauruļu 
pielikšana ir šo brīvprātīgo ziņā.

Oktobra vidū aicināsim uz 
kopīgu pasākumu visus tos, 
kas kaut kādu dalību izrādījuši, 
lai taptu gan konkrētais pro-
jekts,  gan spontāno ideju 
realizēšana teritorijas tālākai 
labiekārtošanai, jumta labošanai, 
gan notekcauruļu pielikšanai. 
Idejas ir vēl, bet par tām citreiz.

Esiet laipni gaidīti mūsu 
biedrībā Otrās Mājas gan kā 
palīdzības saņēmēji, gan kādas 
jaunas pieredzes guvēji, gan kā 
devēji, lai atbalstītu mūsu tālāko 
darbību kvalitatīvākā vidē! Liels 
paldies visiem, kas palīdzējuši 
tapt tam, kas redzams mūsu 
pagalmiņā!

Sirsnīgā pateicībā, 
biedrības Otrās Mājas vadītāja 

Lilija Paegle
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HEI, HEI, HoRVĀTIJA!

H e i ,  h e i … !  I k v i e n a m 
Horvātijas brauciena autobusa 
pasažierim būs atpazīstami šie 
skanīgie dziesmas ieskaņas 
vārdi, kurus varētu nodēvēt 
par ceļojuma devīzes saukli. 
Tikpat skanīgām ovācijām, 
panākumiem, piedzīvojumiem, 
prieka un saules piepildītas 
dienas Madlienas pūtēji un 
mažoretes pavadīja Bračas sa-
las mūzikas un dejas festivālā 
Horvātijā. Brauciena mērķis 
bija parādīt kolektīva spējas un 
ieinteresēt citu valstu orķestrus 
tālākai festivālu, koncertturneju 
un konkursu sadarbībai, nesot 
Madlienas vārdu pasaulē. Acīm 
redzami, ka pēc šāda notiku-
miem un emocijām piesātināta 
ce ļo juma uz  d ienvidiem, 
enerģijas un degsmes piepildīta 
iesākusies Madlienas pūtēju 
orķestra jaunā mākslinieciskās 
pašdarbības sezona.

No 9. līdz 18. septembrim 
pūtēju orķestris  „Madlie-
na” un pavadošā deju grupa 
„Mažoretes” Madlienas pa-
gastu un arī visu Ogres novadu 
pārstāvēja 7. Starptautiskajā 
dziesmu un deju festivālā 
„Bračas vasaras karnevāls” 

Pūtēju orķestris “Madliena” Horvātijā

Bračas salā Horvātijā. Ar lielu 
prieku un patiesu apbrīnu tika 
uzņemti mūsu talantīgie mūziķi 
un dejotāji. Tikai izdzirdot Mad-
lienas pūtēju orķestra mūzikas 
skaņas, uzreiz ap koncerta noris-
es vietu pulcējās liels daudzums 
smaidošu festivāla skatītāju 
un garāmgājēju, kas, burvīgās 
mūzikas atmosfēras iespai-
doti, labprāt uzdejoja. No tuvāko 
kafejnīcu terasēm bija dzirdami 
skaļi saucieni: „Bravo, Latvija!” 
Skandināvu un slāvu tūristi bija 
neizsakāmā sajūsmā par mūsu 
mūziķu atraktīvo mūzikas spēli 
un mažorešu pikanto dejas soli, 
sakot: „Jums šajā festivālā ir 1. 
vieta, mēs jūs atcerēsimies un 
gaidīsim nākamgad.”

Tie bija pozitīvu lādiņu un 
atzinības piepildīti brīži, kas 
ikvienam māksliniekam sniegtu 
sparu jauniem darbiem un sas-
niegumiem. Kā papildinājums 
cēlajiem mērķiem un darba 
augļiem bija pats ceļojums (3 
dienas turpceļā, 3 atpakaļceļā) 
uz Bračas salu Adrijas jūrā 2200 
km attālumā no Latvijas. 

9. septembra agrā rītā no 
Madlienas caur Ogres atiet 
liels autobuss ar mūziķiem 

un dejotājiem. Ceļš ved caur 
Bausku, lēzeno Lietuvu, garo un 
izstiepto Polijas zemi, Čehiju, 
gleznaino Austriju un kalniem 
bagāto Horvātiju. Kad aiz mugu-
ras palika Polija, aizvien vairāk 
bija sajūtama dienvidu gaisotne. 
Jau iebraucot Austrijā, likās ceļš 
līdz galamērķim paskrēja vienā 
mirklī, jo cauri autobusa lo-
giem bija vērojama neizsakāmi 
burvīga dabas un ezeru ainava. 
Mūsu ceļojuma grafikā nebija 
paredzētas apstāties Austrijas 
zemē, bet pat neizkāpjot no 
autobusa bija sajūtama Austrijas 
nesteidzīgā un romantiskā gai-
sotne, visapkārt sakopti ciemi, 
izcakotas mājiņas un iekopti 
dārziņi. Šur tur redzamas arī 
slavenās Austrijas vīna darītavas 
ar vīnogu plantācijām.

Horvātija. Pasaules kartē šī 
zeme izskatās kā zirga pakavs 
vai bumerangs, kas simbolizē 
atkal atgriešanos. Tas nemaz 
nebūtu brīnums, ka Madlienas 
pūtēju orķestri atkal aicinātu 
kāds Horvātijas festivāls, jo šī 
zeme ir izpelnījusies pasaules 
slavu festivālu un karnevālu 
vidū.

Horvātijas ziemeļu daļa, kur 
atrodas tās galvaspilsēta Zagre-
ba, ainaviski ir pilnīgs pretstats 
tai valsts daļai, kas izvietoju-
sies gar Adrijas jūras piekrasti. 
Zagrebā mēs pavadījām otro 
ceļojuma nakti (pēc Poli-
jas). Pulksten deviņos vakarā 
ierodoties viesnīcā, dažiem 
brau ciena dalībniekiem nakts 
tumsa un sveša vieta nebija 
šķērslis, lai ar taksi aizbrauktu 
uz centru un apskatītu Horvātijas 
galvaspilsētu un vecpilsētu. 
Tomēr jāatzīst, ka mūsu Vecrīga 
izskatās daudz bagātīgāk. 

Atkal agrs rīts un mūsu ceļš 
ved caur kalnaino Horvātiju, 
arvien tuvāk Eiropas kūrortu 
daļai pie Adrijas jūras, sauktu 
par smaragda jūru dzidrās un 
zilganzaļās krāsas dēļ.

Splitas pilsēta Horvātijā 
nodrošina prāmju kustību pa 
Adrijas jūru uz Bračas salu. Tajā 
mēs nonācām trešajā ceļojuma 
dienā. Šī vieta bija īsta eksotika 
latviešu tūristiem. Palmas, jah-
tas un jahtu piestātnes, krāšņos 
toņos ziedoši ziedu krūmi, balta 
dolomīta akmens arhitektūra, 
kas līdzinās senās Romas 
impērijas celtnēm ar lielām 
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baltām kolonām un arkām, starp 
māju mūriem šauras, bruģētas 
i e l iņas ,  sapņu  namiņiem 
līdzīgas durtiņas un logi ar logu 
slēdžiem, pie mājiņām akmens 
kāpnes, kas izliktas ar ziedošiem 
puķu po diem un gaisā visapkārt 
virmojoša saules svelme. To 
visu mums bija iespēja izbaudīt, 
jo gaidot prāmi visi ceļinieki 
izklīda pa pilsētu. 

Prāmis „Jadrolinija” mūs 
aizveda  uz Bračas salas Supe-
tar pilsētu, kurā norisinājās 7. 
Starptautiskais dziesmu un deju 
festivāls. Izkāpjot uz salas un 
dodoties tālāk pa kalnainajiem 
un šaurajiem ceļiem uz Posti-
ras un Splitskas pilsētu, mēs 
apstājāmies kādā kalna galā, 
lai sagaidītu mūsu delegācijas 
gidu, kas tālāk deva norādes 
par naktsmītnēm un festivāla 
norises gaitu. Kā jau nesteidzīgie 
dienvidnieki, mūsu gidi ieradās 
ar 2 stundu kavēšanos. Pa to 
laiku debesīs sabiezēja tumšie 
mākoņi, vējš kļuva stiprāks un 
bija jūtama vētras tuvošanās. 
Mēs devāmies uz saviem dien-
vidnieciskajiem apartamentiem. 
Ap pulksten desmitiem nonācām 
savā galamērķī, bet, lai cik 
ātrāk visi vēlējās nokļūt savās 
pagaidu mājās uz Bračas salas 
un atgulties, kādu pusstundu 
neviens nevarēja iziet ārā no 
autobusa. Bija sākusies negaisa 
un lietus vētra, kas nerimās 
gandrīz visu nakti. Saprotot 
to, ka lietus nebeigsies un uz-
tverot to kā joku un negaidītu 
pārsteigumu, visi ceļotāji no-
vilka kurpes, uzrotīja bikses 
līdz ceļiem, jo ūdens straume 
pa kalnainajām ielām plūda kāju 
potīšu augstumā, un kāpa āra 
no siltā autobusa. Apkrāvušies 
ar somām un čemodāniem, 
nakts tumsā un lietus vētrā 
devās meklēt savas mājvietas. 
Tas bija dzīvojamo māju ra-
jons, izvietojies uz kalnainā 
salas reljefa, tāpēc lielais au-
tobuss pa šaurajām, stāvajām 
ieliņām nevar piebraukt pie 
pašiem madlieniešu delegācijas 
apartamentiem. Beigu beigās, 
izmirkuši kā vēl nekad, bet 
priecīgi, jo visiem šeit viss pa-
tika un mēs atkal bijām nonākuši 
vasarā.

No rīta pamostoties, pa 
īstam varējām saskatīt, kur 
esam nonākuši un kur dzīvojam. 
Mēs tikām izmitināti pa divām 
villām. Šaura taciņa, kas bija 
kā olīvkoku aleja, veda kalnā 
uz villu Terēza. Otra villa bija 
majestātiski balta ēka ar terasēm 
un kolonnu margām, kuras 
kāpnes rotāja lauvu statuetes. No 
ēku augšējām terasēm pavērās 
fantastisks skats uz zaļganzilo 
Adrijas jūru un kalnaino ai-
navu. Klīstot pa Splitskas un 
Postiras pilsētas ielām, bija 
redzama un sajūtama Bračas sa-
las iedzīvotāju nesteidzīgā idille, 
kur mājiņas izskatās pēc bagātu 
ļaužu vasarnīcām ar iekoptiem 
eksotisko augļkoku dārziem. 
Rokas stiepiena attālumā, 
katrā dārza aug vīģeskoki, 
granātābolu, mandarīnu un ci-
tronu koki, sētas noaugušas ar 
vīnogām un to ķekari tik pilni 
gatavām un saldām ogām, ka 
neviens nespētu paiet garām 
nenoraujot kādu no tiem. Mums 
bija iespēja pašiem savas villas 
dārzā nobaudīt tikko no koka 
norautas vīģes un granātābolus, 
kas noteikti daudziem no mums 
čemodānu somās atceļoja arī uz 
Latviju.

Atskatoties uz 7. Starptau-
tisko mūzikas un dejas festivālu 
„Bračas vasaras karnevāls”, 
kas norisinājās 3 dienas - 
orķestrim bija paredzētas 3 
uzs tāšanās  –  p iektdienas 
un sestdienas vakaros salas 
lielākajā pilsētā Supetarā un 
svētdienas rītā pilsētiņā, kur 
dzīvojām – Splitskā. Festivāla 
māksliniecisko programmu 
nodrošināja 8 kolektīvi no 6 
valstīm. Ar prieku satikām 
vēl vienu Latvijas kolektīvu – 
Dagdas novada Tautas nama 
vokālo grupu “Solversija”. 
No Tallinas un Pērnavas bija 
atbraukuši tautas deju ansambļi 
„Kuljus” un „Tuurit-Tuurit”, 
koris „Kantilena” no Bulgārijas, 
pūšaminstrumentu grupa ar 
mažoretēm no Ungārijas, kā 
arī tautas mūzikas kapelas 
no Slovēnijas un Horvātijas. 
P i r m a j ā  v a k a r ā  k a t r a m 
kolektīvam bija paredzēta 20 
minūšu uzstāšanās Supetaras 
centrā un kopīgs gājiens, taču 

plānus izjauca meteoroloģiskā 
prognoze – bija sagaidāma 
spēcīga pērkona lietusgāze. 
Tādēļ organizatori pēdējā brīdī 
gājienu atcēla un koncertu 
pārcēla uz kinoteātri. Ilgi gaidot 
savu uzstāšanos (noslēdzošais 
kārtas numurs) un nebaidoties 
no vētras, Madlienas pūtēju 
orķestris ņēma iniciatīvu savās 
rokās – kamēr vēl lietus nebija 
aizbiedējis cilvēkus no ielām, 
turpat laukumā noorganizēja 
improvizētu uzstāšanos, piesais-
tot visai lielu skatītāju pulku. Arī 
igauņu dejotāji iesaistījās, savos 
košajos tautas tērpos uzdejojot 
mambo un rokenrolu orķestra 
pavadībā. Pēc triju stundu garas 
koncerta programmas, beidzot 
arī pūtēju orķestris „Madliena” 
tika uz īstās koncerta skatuves. 
Likās, ka skatītājiem viss jau 
būs apnicis, bet, madlieniešiem 
iesākot spēlēt, publika atdzīvojās 
un uz „bis” saucieniem orķestris 
nospēlēja vēl pusstundas ilgu 
koncertprogrammu. Koncerta 
nobeiguma daļa izskanēja kā 
kulminācija. 

Par laimi, laika apstākļi 
neizbojāja festivāla krāšņāko 
notikumu – karnevāla gājienu 
pa Supetaru sestdienas vakarā. 
Pūtēju orķestris „Madliena” un 
mažoretes noslēdza šo gājienu. 
Jaunajos sarkanmelnajos tērpos 
orķestrim pa priekšu soļoja 
mažoretes, kuras nesa Latvijas, 
Madlienas pagasta un orķestra 
karogus, savukārt orķestris ar 
savu spēli kā vienmēr radīja 
neaizmirstami krāšņu svētku 
atmosfēru. 

Noslēdzošais festivāla kon-
certs notika svētdienas rītā 
Splitskā – piejūras ciematiņā, 
kur piestāj lielākas un mazākas 
jahtas, pa kādam katamarānam 
vai buriniekam. Tūrisma se-
zona jau gāja uz beigām un 
vairāku ārzemju kolektīvu 
uzstāšanās bija nozīmīgs no-
tikums ciematiņa ikdienā. 
Pēc svētdienas rīta dievkal-
pojuma centrālajā laukumā, 
šoreiz pēdējo reizi, spēlēja 
pūtēju orķestris „Madliena”, 
ap sevi atkal pulcējot ļaudis 
no visas apkārtnes. Pat vietējo 
kafejnīcu īpašnieki un oficianti 
pārtrauca darbu, lai nofilmētu 

orķestra uzstāšanos. Diriģenta 
aicinājumam dejot bija milzīga 
atsaucība, laukumu orķestra 
priekšā ātri vien aizpildīja 
dejojoši vecāku tūristu pāri, 
koristi un igauņu dejotāji un pat 
velosipēdisti sporta tērpos! 

Pēc skatītāju pieprasījuma, 
orķestris tika lūgts vēl uzspēlēt, 
ko  Madl ienas  mūz iķ i  a r 
prieku darīja, atskaņojot visu 
līdzpaņemto repertuāru un 
noslēgumā izpelnoties ilgstošas 
publikas ovācijas. Kā vēlāk 
atzina daudzi orķestra mūziķi, 
šādas publikas atzinības dēļ ir 
vērts izturēt jebkuras grūtības, jo 
prieks un gandarījums par izcili 
paveikto darbu ir milzīgs stimuls 
turpmākajai muzicēšanai.

Pēc 4 dienam, kurās bijām 
izbaudījuši Bračas salas sauli un 
jūru, piepildījušies ar pozitīvām 
emocijām, mūsu ceļojums 
tuvojās beigām. Mājupceļā 
vēl tikai apmeklējām vienu no 
Horvātijas lepnumiem – Plitvic-
es ezeru dabas parku, kas iekļauts 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā. Aizdomājoties par 
mājām, sapratām, ka tur mūs 
gaida rudens un katram savas 
darba un mācību gaitas. Pēc trīs 
dienu mājupceļa ar autobusu 
naktī atgriezīsimies mājās.  

Ar šo notikumu pūtēju 
orķestris „Madliena” ierakstīja 
spilgtu lappusi orķestra vēsturē, 
ko varēsim ilgi ar prieku 
atcerēties. Orķestris atgriezās 
no festivāla ar jauniem draugiem 
un uzaicinājumiem nākamgad 
piedalīties festivālā Ungārijā, 
kā arī koncertēt Bulgārijā un 
Igaunijā. 

Par atbalstu braucienam uz 
7. Starptautisko mūzikas un 
dejas festivālu „Bračas vasaras 
karnevāls” Horvātijā paldies 
sakām Madlienas pagasta 
pārvaldei un Ogres novada 
domei.

Elīna Daugerte
Madlienas kultūras 

pasākumu organizatore
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SPoRTA KLubIņAM „DzīVESPRIEKAM” JubILEJA
Sporta klubiņam jūnijā 

apritēja 5 gadu jubileja, bet 
svinēts tika septembrī.

Kā radās sporta klubiņš? In-
teresanti, ka šī  ideja radās nevis 
biedrībā „Otrās Mājas”, bet ar 
biedrību nesaistītam cilvēkam, 
pensionārei Silvijai Bērziņai, 
iz lasot  vesel ības žurnālu 
36,60. Ar šo ideju un domu 
par nūjošanas lietderību, viņa 
atnāca uz biedrību laikā, kad tika 
izsludināts projektu konkurss 
Ogres rajona pašvaldībā un tūliņ 
arī radās doma, ideju realizēt. 
Silvija, lasot par to cik veselīga 
ir nūjošana, jau bija piemērojusi 
slēpotāju nūjas un ikdienas 
pastaigās devās uz un no sava 
sakņu dārziņa, kas ir pietiekoši 
tālu nelielai pastaigai.

Viņas degsme par nūjošanas 
lietderību bija pārliecinoša un 
nolēmām piedalīties konkursā. 
Apstiprinātā projekta ietvaros, 
tika iegādātas pirmās nūjas, tika 
pieaicināts instruktors nūjotāju 
apmācībai un 2009.gada jūnijā 
biedrības „Otrās Mājas” biedri 
un Inčukalna invalīdu biedrības 

biedri piedalījās sporta klubiņa 
„Dzīvepriekam” atklāšanā. 
Sākotnēji nūjotāji pulcējās uz 
kopīgiem iesildīšanās vingro-
jumiem, iestaipot, ievingrinot 
vajadzīgos muskulīšus, bet pēc 
nūjošanas  izpildīja atsildīšanas 
vingrojumus, lai viss organisms 
darbotos līdzsvarā.

Iesākumā nūjotāji bieži  
piedzīvoja izsmieklu - kur tad 
vasarā ar slēpošanas nūjām, kur 
tad slēpes palikušas, bet laika 
gaitā izpratne ir augusi un daži 
smējēji paši uzsākuši  nūjošanu.

P a m a z ā m  g r u p i ņ a i 
p i ev i eno j ā s  vē l  c i l vēk i , 
piedalījāmies arī citā projek-
tu konkursā, lai papildinātu 
nūju krājumu. Šobrīd lielākā 
daļa nūjas iedotas lietošanā 
aktīvākajiem nūjotājiem. Bez 
iesildīšanās un atsildīšanās vin-
grojumiem un pašas nūjošanas 
bija arī kopīga pasēdēšana pie 
tējas tases, bet to nācās pārtraukt, 
jo toreiz biedrībā vēl nebija 
centrālapkures, bet nūjotāji 
pēc gājieniem bija sasvīduši un 
nevēlējās saaukstēties.  

Nūjotāju klubiņu uzticējām 
vadīt toreizējai biedrības „Otrās 
Mājas” biedrei, aktīvai sportistei 
visa mūža garumā Anitai Marke-
vicai (tagad viņa ir biedrības 
„Sisegale” vadītāja). Šo gadu 
laikā nūjotāji  izceļojuši vietējās 
skaistākās vietas, apzinājuši 
jaunu maršrutu iespējamību. Ik 
gadus svinējuši jaunu gadskārtu 
klubiņam. Ieinteresējuši jau-
nus dalībniekus, kuri bieži 
soļo arī individuāli. Klubiņa 
dalībniekiem ir konkrētas 
nedēļas dienas un laiks, kad, 
neskatoties uz laika apstākļiem, 
dodas ceļā. Apbrīnojami ir tas, 
ka grupas kodols, neskato-
ties uz lielo aizņemtību sakņu 
dārziņos, vienmēr ir uz strīpas. 
Visbiežāk kārtējā pastaigā do-
das Anita Markevica, Aina 
Šrādere, Tamāra Cimbala, Sil-
vija Bērziņa, Rasma Možeiko, 
Irēna Liepiņa, Ināra Jēkabsone, 
Bri gita Masiule (dažas ar 
īslaicīgiem pārtraukumiem). 

Galvenais, ka šai kustībai 
ir arī sekotāji un ne vienmēr 
viņi ir kopā ar pamatgrupu, bet 

nodarbojas individuāli. Rita 
Kozlova ir nūjotāja jau visu šo 
gadu garumā, viņa pat dzejoli 
sacerējusi nūjošanai par godu, 
bet nūjot nūjo viņa individuāli 
divreiz nedēļā, ejot garo ceļu 
uz darba vietu. Pati būdama 
jau cienījamos gados, Ritiņa, 
kā mēs viņu dēvējam, divreiz 
nedēļā iet palīdzēt saimniecībā 
vēl cienījamākos gados esošai 
dāmai. Viņa saka, ka bez nūjām 
šo ceļa gabalu būtu grūti vinnēt. 
Nūjas palīdz uzturēt veselību.

Šobrīd Anita Markevica 
klubiņa vadīšanu uzticējusi 
Rasmai Možeiko.

Nū jo t ā ju  pama tkodo l s 
izstrādājis arī savu nūjotāju 
himnu, ko viņi braši nodziedāja 
arī jubilejas pasākumā, dārziņā 
pie Tamāras Cimbalas, kura 
laipni uzņēma 5 gadu jubilejas 
dalībniekus. 

Esiet laipni gaidīti nūjotāju 
vidū! Sazinieties vai nu ar Anitu 
Markevicu (26250772) vai Ras-
mu Možeiko (25515617).

Lilija Paegle

PAR SILTuMENERģIJAS NoDRošINĀJuMu 
No šī gada 1.marta Madlienā 

un Suntažos savu darbību uzsāka 
2013. gada 21. martā Ogres 
novada pašvaldības dibinātā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„MS siltums”, reorganizējot 
Madlienas komunālo pakal-
po jumu i e s t ād i  „ABZA” 
un  pašva ld ības  aģen tūru 
„ROSME”. 2013. gada 8. martā 
„Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūrā” tika izsludināts pro-
jektu konkurss darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” apakšaktivitātes 
„ P a s ā k u m i  c e n t r a l i z ē t ā s 
s i l t u m a p g ā d e s  s i s t ē m a s 
efektivitātes paaugstināšanai”, 
kur pieteikumus dalībai varēja 
iesniegt tikai komersants, 
tajā skaitā arī pašvaldības 
kapitālsabiedrība. Šī nosacījuma 
dēļ ar Ogres novada domes 
lēmumu tika izveidota Ogres 
novada pašvaldības sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību „MS 
siltums”.

Pašvaldība organizēja visu 
nepieciešamo dokumentu 
sagatavošanu un nodrošināja 
finansējumu projekta pietei-
kuma „Pasākumi centralizētās 
s i l t u m a p g ā d e s  s i s t ē m a s 
efektivitātes paaugstināšanai” 
iesniegšanai, pasūtot Tehni-
ski ekonomisko pamatojumu, 
tehnisko projektu un projekta 
pieteikuma sagatavošanu. 

Projekta ietvaros paredzētie 

pasākumi Madlienas pagastā 
bija visu siltumtrašu nomaiņa 
un visu siltummezglu rekon-
strukcija. Suntažu pagastā – 
divu atsevišķu siltumapgādes 
s i s t ē m u  a p v i e n o š a n a , 
internātskolas siltumapgādes 
sistēmas nomaiņa, divu siltum-
mezglu izbūve daudzdzīvokļu 
mājās „Bangas” un „Pīlādži”, 
internātskolas kat lumājas 
likvidēšana un apkures katla 
nomaiņa ciemata katlumājā.

Tikai 2014. gada 14. martā 
SIA „MS siltums” un „Lat-
vijas Investīciju un attīstības 
aģentūra” noslēdza līgumu 
par projekta „Madlienas un 
S u n t a ž u  s i l t u m a p g ā d e s 
sistēmas energoefektivitātes 
paaugstināšana” un līgumu 
par projekta „Suntažu ciemata 
katlumājas rekonstrukcija”. Otrs 
līgums tika noslēgts par projekta 
„Suntažu Ciemata katlumājas 
rekonstrukcija” īstenošanu.

Procesa gaitā nebija skaidrs 
abu projektu finansēšanas 
mehānisms, jo uzņēmumam savu 
līdzekļu projektu ieviešanai nav, 
bet pašvaldība nebija pieņēmusi 
lēmumu ne par galvojuma 
sniegšanu uzņēmumam kredīta 
ņemšanai, ne pamatkapitāla 
palielināšanu, pašai ņemot 
kredītu. 

Veicot izvērtējumu, Tehni-
ski ekonomiskajā pamatojumā 
par iespējamo izdevīgāko 

r is inājumu si l tumapgādes 
sistēmu rekonstrukcijai, izpēte 
veikta kompleksi, Madlienas 
un Suntažu pagastu sistēmām 
kopīgi un, kā alternatīvie vari-
anti piedāvāti ir: 

- v i s u  s i s t ē m u  p i l n ī g a 
decentralizācija;

-si l tumapgādes sistēmu 
rekonstrukcija, saglabājot faktis-
ki esošo siltumapgādes sistēmas 
veidu.

TEP izpētē nav analizētas 
citas, iespējami efektīvākas 
piedāvāto siltumapgādes sistēmu 
risinājumu iespējas. Tāpat nav 
ņemti vērā sociālie (iedzīvotāju 
migrācija un ienākumi) un 
ekonomiskie procesi projekta 
atmaksāšanas 20 gadu periodā, 
kā arī nav analizēta projekta 
ietekme uz siltumapgādes tarifu. 

Tika ņemts vērā arī tas, ka 
iepirkuma dokumentācijas 
saga tavošanas  da rb i  pēc 
sākotnējā plāna bija būtiski 
i e k a v ē j u š i e s ,  l ī d z  a r  t o 
iespējamais reālais būvniecības 
darbu uzsākšanas laiks bija 
šī gada augusta vidus. Tā kā 
siltumtrašu nomaiņa un katla 
nomaiņa nav veicama apkures 
sezonā, tad reāli darbu veikšanai 
laika bija par maz, un projektu 
realizācija nebija iespējama, 
tika pieņemts lēmums lauzt 
iepriekš noslēgtos rekonstrukci-
ju līgumus ar Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūru. 

Š o b r ī d  S I A „ M S  s i l -
tums” ir veicis faktiski visus 
nepieciešamos sagatavošanas 
darbus jaunās apkures sezonas 
uzsākšanai, kā arī sadarbībā ar 
jauno novada domi intensīvi 
strādā pie alternatīvu risinājumu 
izstrādes.

Neskatoties uz siltumapgādes 
sistēmas plānotajiem rekon-
strukciju darbiem, iedzīvotājiem 
ieguvums būs visai mazs tiešā 
veidā izjūtams, jo ir pēdējais 
l a i k s  p a d o m ā t  p a r  s a v u 
īpašumu (daudzdzīvokļu māju) 
sakārtošanu, citādi tās pamazām 
sāks pārvērsties par graustiem 
ar tekošiem jumtiem, krītošu 
apmetumu, birstošiem ķieģeļiem 
un lielu siltumenerģijas patēriņu. 
Latvijā vidējais siltumenerģijas 
patēriņš ir 180 kwh uz 1m2 gadā, 
kas ir trīs reizes augstāks kā 
Zviedrijā vai Somijā, kur vidējais 
siltumenerģijas patēriņš ir 50-
60 kwh uz 1m2 gadā. Latvijā 
vidējam siltumenerģijas patēriņa 
rādītājam būtu jāsasniedz 75-
80 kwh  uz 1m2 gadā. Aicinu 
iedzīvotājus nopietni domāt par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumiem!

SIA „MS siltums” valdes 
loceklis Normunds Ševels
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“TAuRENīTī” AIzVADīTA 
“oLIMPISKĀ DIENA 2014”

Lai popularizētu Olimpisko 
kustību, veselīgu dzīves veidu, 
un godīgas spēles principus 
sportā, arī šogad 26. septembrī 
Latvijā notika Olimpiskā diena 
ar vienojošu devīzi „Iepazīsties-
mini handbols.”

P a g ā j u š ā  g a d a  r u d e n ī 
„Olimpiskā diena 2013” vien-
kopus pulcēja un rīta vingrošanā 
piedalījās 85 tūkstoši skolēnu 
86 norises vietās visā Latvijā, 
kas bija pasākuma rekords. 
Līdz ar to šajā gadā ir ticis 
sasniegts jauns rekords, jo bija 
pieteikušies vairāk kā 95 500 
dalībnieku un norisinājās 168 
Latvijas vietās.

Vienlaicīgi visās Latvijas 
„Olimpiskās dienas 2014” 
norises vietās pasākums sākās 
ar Olimpisko rīta vingrošanu, 
kuras mērķis bija dalībniekus 
pamod inā t  un  s aga t avo t 
turpmākās dienas aktivitātēm, kā 
arī atgādināt par pareizi veiktu 
rīta vingrošanu kā ļoti svarīgu 
ikdienas sastāvdaļu.

Arī mēs pirmsskolā cītīgi di-
vas nedēļas no rītiem mācījāmies 
vingrojumu kompleksu, lai 26. 
septembrī plkst. 10.00 izpildītu 
reizē ar visas Latvijas skolēniem. 

Pēc rīta vingrošanas pie mums 
pēkšņi ieradās sportiskais Vilks 
(Andris Balodis), kuram arī 
gribējās piedalīties sportiskajās 
aktivitātēs. Vilkam līdzi bija 
dažādas bumbas – futbola, bas-
ketbola un rokas bumba. Viņš 
bērniem pastāstīja, kuram sporta 
veidam tās ir domātas. Vilks ļoti 
gribēja darboties ar bumbām, bet 
bija nokavējis rīta vingrošanu, 
tāpēc, lai iesildītos viņš kopā ar 
bērniem un grupu skolotājām un 
skolotāju palīdzēm devās rudens 
krosa skrējienā. Bērni par to bija 
lielā sajūsmā.  

Pēc  rudens  k ro sa  no -
tika darbošanās ar bumbām 
pa stacijām. Mazāko grupu 
bērni centās iemest bumbiņas 
vanniņās, bet lielāko grupu bērni 
mēģināja trāpīt basketbola bum-
bas basketbola grozos. Vēl citā 
stacijā bērni darbojās ar tenisa 
bumbiņām – tie bija metieni 
mērķī uz precizitāti. Savukārt 
rokas bumbas meta pāri tīklam, 
lai trāpītu riņķos.

Visi  Olimpiskās dienas 
da l ībn iek i  savā  īpašumā 
saņēma vingrošanas hantelītes 
un Starptautiskās Olimpiskās 
komitejas Sertifikātus. Arī Vilks 

nebija atnācis tukšām rokām , 
viņš atnesa bērniem rudens našķi 
- ābolus. Pasākums bija pozitīvu 
emociju un enerģijas pārpilns.

Vēl  šajā  dienā paldies 
teicām mūsu ilggadējai sporta 
skolotājai Maijai Kiršteinai, 
Viņa „Taurenītī” ir nostrādājusi 
25 gadus, mācījusi bērniem 
skriet, lekt, vingrot un arī peldēt. 
Rūpējusies par bērnu stāju, 
vadot koriģējošās vingrošanas 
nodarbības. Organizējusi spor-
tiskas aktivitātes bērniem kopā 
ar vecākiem. Maiju par savu 
pirmo sporta skolotāju var no-
saukt ļoti daudz madlienieši, arī 
tie, kas tagad jau izauguši lieli. 
Paldies, Maijai par ilggadēju, 
radošu un sportiski aktīvu 
darbu fiziskās attīstības jomā 
pirmsskolā „Taurenītis” 

Zināšanai:
- Olimpiskā diena ir vienīgais 

vispasaules pasākums, ko ik ga-
dus organizē Olimpiskā kustība. 
Lielākā daļa nacionālo Olimpis-
ko komiteju piecos kontinentos 
izmanto šo iespēju, lai cilvēkos 
vairotu Olimpiskās vērtības – 
izcilību, draudzību, cieņu.

- LOK „Olimpisko dienu” 

r īko Olimpiskās kust ības 
popularizēšanas nolūkā, aplieci-
not savu atbalstu Olimpiskajiem 
ideāliem, veselīgam dzīves 
veidam un godīgas spēles prin-
cipiem sportā.

- Ar katru gadu minētie 
sporta svētki kļūst populārāki. 
Sākotnēji LOK tos organizēja 
kā „Olimpisko skrējēju dienu” 
Rīgā. 2003.gadā skrējieni tika 
organizēti arī Olimpiskajos 
sporta centros ārpus Rīgas, bet 
2008.gadā tie pārauga plašākā 
pasākumā – „Olimpiskajā 
dienā”, kurā paralēli sporta 
aktivitātēm ir iespēja tuvāk 
iepazīties ar Olimpiskajiem 
sporta veidiem, klātienē satikt 
Olimpiešus un kopā ar viņiem 
izmēģināt dažādus sporta vei-
dus.

- „Olimpiskās dienas” norisi 
Starptautiskā Olimpiskā komite-
ja atbalsta kopš 1987.gada, aici-
not pasaules valstu nacionālās 
Olimpiskās komitejas atzīmēt 
SOK dzimšanas dienu. LOK 
aicinājumam pievienojās 1992.
gadā.

VPII sporta skolotāja
Aelita Lazdiņa

Vilks bērniem atnesis bumbas
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PATEICībA

SLuDINĀJuMI

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

INFoRMĀCIJAI OKTOBRIS MadlIenaS 
kultūras namā

18. oktobris plkst. 1800

Koncerts “RUDENS SKAŅU KUPOLS” 
Sirdi un garu pacilājoša latviešu un ārzemju mūzika
Piedalās: 
Ogres kultūras centra sieviešu koris “RASA”, diriģentes Aira 

Birziņa, Laima Lediņa;  
SIA “Latvija Statoil” jauktais koris “CANTUS FORTIS”, 

diriģenti Ivars Cinkuss, Ginta Rūse, Rūdolfs Bērtiņš;
Rīgas tehniskās universitātes vīru koris “GAUDEAMUS”, 

diriģenti Ivars Cinkuss, Rihards Rudzītis, Jānis Ungurs, pie 
klavierēm Sarmīte Ārenta;

Jaukatais koris “MADLIENA”, diriģente Ilze Sprance, kor-
meistare Liene Seržante

Ieeja bez maksas

25. oktobris
Svecīšu vakars
plkst.1600 Vērenes kapsētā
plkst. 1700 Madlienas kapsētā

1. novembris  plkst. 1700

Līnijdeju festivāls

8. novembris - 1. decembris
Tekstilmozaīkas izstāde „Ūdens tēma” 
Veido Latvijas tekstilmozaīkas biedrība

9. novembris plkst.1400

Madlienas kultūras nama atjaunotajā kinozālē
Kultūras un jaunrades centra atklāšanas pasākums
Mīļi aicināti un gaidīti visi Madlienas iedzīvotāji uz 

atklāšanas svinībām!
plkst.1800

Kino pēcpusdiena

9. novembris - 31. decembris
Madlienas kultūras nama kinozāles foajē
Madlienas foto pulciņa amatieru foto darbu izstāde 

11. novembris plkst. 1700

Gaismas skrējiens Madlienā

15. novembris plkst.1800

Valsts svētku koncerts

30. novembris plkst.1600

1. Advente
Egles iedegšana pie Pagastmājas

Aicinājums!
Jauniešu deju kolektīvs „Daina” uzsāk jauno sezonu un aicina 

savā kolektīvā jaunus dejot gribošus jauniešus!
Kolektīvu vada Agrita un Ervīns Kauženi.
Par deju nodarbību grafiku interesēties Madlienas kultūras namā 

vai zvanīt uz mob.t. 26888669.
Gaidīsim!

***
Jaunieši,  nāciet dziedāt!
Madlienas kultūras namā veidojas jauns pašdarbības kolektīvs - 
Madlienas jauniešu vokālais ansamblis.
Vadītāja Liene Seržante
Uz pirmo tikšanos aicinām 15. oktobrī Madlienas kultūras namā 

plkst. 18.00.
Vairāk informācijas: mob.t. 26452076 (vad.L.Seržante), Mad-

lienas kultūras nams, tālr.65039166, mob.t. 22425553; 26888669.

11.oktobrī,  plkst. 1700 Madlienas  bibliotēkā notiks tikšanās ar 
rakstnieci Ingunu Baueri. Pasākumu vadīs Liega Piešiņa.

***
Diezgan bieži Madlienā izskan jautājums – ko tie daži katoļi 

pansionātā dara? Mēģināšu paskaidrot.
Katra mēneša ceturtajās svētdienā plkst. 1600 (svētku gadījumā 

ar izmaiņām, kas tiek izziņotas atsevišķi) Madlienas pansionāta 
kamīnzāle atvēlēta dievkalpojumiem ar Svēto Misi. Paldies 
pansionāta vadībai un apkalpojošajam personālam par atsaucību!

Katoļu dievkalpojumi notiek Lielvārdes Sv. Krusta 
paaugstināšanas baznīcā Romas katoļu draudzes prāvesta Andra 
Solima vadībā.

Jautājumos par garīgo aprūpi (kristības, laulības, slimnieku 
Sakramenti, dažādi dzīves pārbaudījumi) droši varat sazināties ar 
Lielvārdes prāvestu Andri Solimu, tālr. 29855768.

Viktorija Boļšaka, tālr. 65039544
***

Madlienas KPI „ABZA” informē, ka pamatojoties uz Ogres 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.14/2012 no 
24.05.2012. „Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā”, kuru 
viens no mērķiem   ir samazināt un novērst vides piesārņojumu, 
uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi, uzstādot 
aizsargbarjeru ir slēgta autotransporta piekļuve vecajam grants 
karjeram aiz kapiem, kurš bieži vien tika izmantots kā atkritumu 
izgāztuve. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. Iedzīvotāju 
ērtībām pie kapiem ir izbūvēta otra autostāvvieta ar piekļuvi no ceļa 
V977 (Madliena-Menģele).

Lūdzam izmantot Madlienas atkritumu savākšanas laukumu.

Madlienas kultūras nama kolektīvs pateicas visiem RUDENS 
ZIEDU IZSTĀDES dalībniekiem!

Ziedi un taureņi 
Ir tik līdzīgi -
Priecē acis un atveldzē dvēseli!

Paldies sakām: Mārītei Pētersonei, Brigitai Masiulei, Anitai 
Atslēdziņai, Beatei Mārtiņai, Ilgai Bērziņai, Tamārai Cim-
balai, Irēnai Liepiņai, Mārītei Pētersonei, Natālijai Bokānei, 
Mārai Tauriņai, Lidijai Korovackai, Inārai Jēkabsonei, Benitai 
Jakušenokai, Skaidrītei Lejniecei, Rasmai Možeiko, Maijai Grecai, 
Santai Laurinovičai, Lilijai Mūrniecei, Guntai Brencēnai, Terēzai 
Ondzulei, Ķeipenes puķu mīļiem, ka priecējāt mūsu acis ar ziedu 
krāšņumu!


